
 

 

 

 

República Argentina – Universidad Nacional de Moreno 
“1985-2025 – 40 Aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional” 

Rectorado 

 

Resolución 

1 / 4 

 

 

Número: UNM-R 11/25 

 

Ciudad de MORENO 

Jueves 13 de marzo de 2025 

 

Referencia: Designación Jurados Concurso Público y Abierto de Antecedentes y 

Oposición Nodocente Nº 08/2025  

 

VISTO el Expediente Nº UNM-EXP:101/2025 del Registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE MORENO; y CONSIDERANDO: 

 

Que por Resolución UNM-R Nº 07/25, se aprobó la Convocatoria al CONCURSO 

PÚBLICO Y ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN NODOCENTE Nº 

08/2025 para la cobertura de diferentes puestos de la dotación de la Planta Permanente 

Nodocente de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO. 

 

Que de conformidad con el REGLAMENTO DE CONCURSOS DE LA CARRERA 

NODOCENTE de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, el que fuera 

aprobado por la Resolución UNM-R Nº 477/12, ratificada por el Acta de la Sesión 

Ordinaria Nº 01/13 del CONSEJO SUPERIOR de fecha 25 de junio de 2013, y su 

modificatoria UNM-CS N° 1.055/23, procede designar a los integrantes TITULARES y 

SUPLENTE de los JURADOS que actuarán en cada uno de los concursos destinados a 

cubrir los cargos previstos en la citada Convocatoria. 

 

Que en mérito al tiempo transcurrido para la materialización de la Convocatoria, es 

conveniente impulsar de manera urgente la designación de los integrantes de los 

JURADOS, ad referéndum del acuerdo que debe prestar la COMISIÓN PARITARIA DE 

NIVEL PARTICULAR PARA EL PERSONAL NODOCENTE (CPNPND), de 

conformidad con lo estipulado en el artículo 17 del referido REGLAMENTO, con la 

finalidad de dar cumplimiento al deber de hallarse debidamente designados con 

anterioridad al inicio del proceso de selección de los aspirantes postulados y evitar 

cualquier afectación a los plazos perentorios que se propician a ese objeto. 

 

Que la SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA ha tomado la intervención de su 

competencia. 

 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar la presente medida en virtud de las 

atribuciones conferidas por los incisos m) y c) del artículo 45 del ESTATUTO de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, aprobado por la Resolución ME Nº 

1.533/13 de fecha 22 de julio de 2013, publicada en el Boletín Oficial Nº 32.691 del 31 

de julio de 2013. 

 

 

 



 2 / 4 

 

Por ello, 

El RECTOR de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Desígnanse, ad referéndum del acuerdo que debe prestar la COMISIÓN 

PARITARIA DE NIVEL PARTICULAR PARA EL PERSONAL NODOCENTE 

(CPNPND), como miembros TITULARES y SUPLENTE de los JURADOS que actuarán 

en el CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN NO 

DOCENTE Nº 08/2025, para la cobertura de puestos de la dotación de la Planta 

Permanente No Docente de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, a las 

personas que se detallan en el Anexo I que forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Instrúyese a la SUBSECRETARÍA DE RECURSOS HUMANOS para 

que por su intermedio, se convoque a la COMISIÓN PARITARIA DE NIVEL 

PARTICULAR PARA EL PERSONAL NODOCENTE (CPNPND) a fin de concretar el 

debido acuerdo para la conformación de los JURADOS para cada uno de los puestos del 

CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 

NODOCENTE Nº 08/2025, conforme lo estipulado en el artículo 17 del REGLAMENTO 

DE CONCURSOS DE LA CARRERA NODOCENTE de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE MORENO actualmente en vigencia, y para arbitrar las medidas 

necesarias para la resolución de las oposiciones que resulten de la decisión de la 

COMISIÓN. 

 

ARTÍCULO 3º.- Exhíbase la integración de los JURADOS a que refiere el artículo 

anterior, en los espacios de comunicación institucional de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE MORENO a partir del día de la fecha. 

 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 

 

Resolución UNM-R N° 11/25 

 

 

  



 3 / 4 

 

Referencia: Anexo  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 

CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 

NOOCENTE Nº 08/2025 

JURADOS  

 

Ref. Código Área Funcional 
Agrupamiento, Tramo, 

Categoría 

Nº de 

Cargos 
Jurados 

037 E20c)PTB5 

Tecnologías de la 

Información y 

Comunicaciones 

Técnico-Profesional B, 
Intermedio, Categoría 5 

1 

Titulares internos: CELENZA, 

Claudio (DNI 18.122.680) 
(presidente); GAREA, Facundo (DNI 

35.119.133). Titular externo: 

MORENO, Antonio Alfredo (DNI 
11.740.510). Suplente:  GALIANO, 

Juan Manuel (DNI 27.846.620) 

051 G24PTA3 

Producción Externa, 

Investigación, Formación y 
Servicios 

Técnico-Profesional A, 

Mayor, Categoría 3 
1 

Titulares internos: CARELLI, 

Roxana Silvia (DNI 17.856.437)  

(presidente); CEVALLOS, Milena 

(DNI 29.006.615). Titular externo: 
COHEN Valeria (DNI 18.000.321) . 

Suplente:  DEMITRIO, María Lorena 

(DNI 25.044.465) 

058 A1a)PTA1 
Asesoramiento Jurídico, 
Apoyo Administrativo y 

Logístico 

Técnico-Profesional A, 

Mayor, Categoría 1 
1 

Titulares internos: CONY, Guillermo 

Eduardo (DNI 14.602.797)  

(presidente); GRADIN, Marcelo 
Mauro (DNI 16.804.116). Titular 

externo: FERRAGUT, Marina (DNI 

20.406.734). Suplente:  ANDRADE, 
Hugo Omar (DNI 14.635.975) 

060 C19a)PTB3 Difusión y Promoción 
Técnico-Profesional B, 

Mayor, Categoría 3 
1 

Titulares internos: PENELA, Pablo 

(DNI 27.088.152) (presidente); 

MAZZONI, Néstor Fabián (DNI 
16.917.735). Titular externo: 

DOMENCH, Patricia (DNI 

16.388.464). Suplente: CANEPA. 

Luis Alejandro (DNI 26.095.909) 

070 A2A3 
Asesoramiento Jurídico, 
Apoyo Administrativo y 

Logístico 

Administrativo, Mayor, 

Categoría 3 
1 

Titulares internos: ROBBA, 

Alejandro Leopoldo (DNI 
14.097.597) (presidente); CONY, 

Guillermo Eduardo (DNI 

14.602.797). Titular externo: 
FERRAGUT, Marina (DNI 

20.406.734). Suplente:  ANDRADE, 

Hugo Omar (DNI 14.635.975) 

078 G23b)A4 

Producción Externa, 

Investigación, Formación y 
Servicios 

Administrativo, 

Intermedio, Categoría 4 
2 

Titulares internos: CEVALLOS, 
Milena (DNI 29.006.615) 

(presidente); GARCÍA 
ALLEGRONE, Verónica Paz (DNI 

24.459.138). Titular externo: 

AGUILAR, Luciana (DNI 
25.556.009). Suplente:  CARELLI, 

Roxana (DNI 17.856.437)   

098 G24a)PTA1 
Producción Externa, 
Investigación, Formación y 

Servicios 

Técnico-Profesional A, 

Mayor, Categoría 1 
1 

Titulares internos: MONZÓN, 

Marcelo Alejandro (16.737.296) 

(presidente), CONY, Guillermo 

Eduardo (DNI 14.602.797). Titular 

externo: TRANQUILLO, Reynaldo 
(DNI 29.535.902) . Suplente:  

ANDRADE, Hugo Omar (DNI 

14.635.975) 

099 D15PTA2 Recursos Humanos 
Técnico-Profesional A, 

Mayor, Categoría 2 
2 

Titulares internos: MONZÓN, 

Marcelo Alejandro DNI (16.737.296) 

(presidente), CONY, Guillermo 
Eduardo (DNI 14.602.797). Titular 

externo: QUIROGA CANGIANO, 

Roberto Ivan (DNI 29.318.823). 
Suplente:  GARCÍA ALLEGRONE, 

Verónica Paz (DNI 24.459.138) 

  



 4 / 4 

 

Ref. Código Área Funcional 
Agrupamiento, Tramo, 

Categoría 

Nº de 

Cargos 
Jurados 

100 G26b)PTA1 

Producción Externa, 

Investigación, Formación y 

Servicios 

Técnico-Profesional A, 
Mayor, Categoría 1 

1 

Titulares internos: SÁNCHEZ, 

Adriana María del Huerto (DNI 

17.487.629) (presidente); ROBBA, 
Alejandro Leopoldo (DNI 

14.097.597). Titular externo: 

DOMENCH, Patricia (DNI 
16.388.464). Suplente:  CONY, 

Guillermo Eduardo (DNI 

14.602.797) 

109 C11PTB3 Difusión y Promoción 
Técnico-Profesional B, 

Mayor, Categoría 3 
1 

Titulares internos: PENELA, Pablo 
(DNI 27.088.152) (presidente); 

MAZZONI, Néstor Fabián (DNI 

16.917.735). Titular externo: 
DOMENCH, Patricia (DNI 

16.388.464). Suplente: CANEPA. 

Luis Alejandro (DNI 26.095.909) 

132 C12PTA2 Difusión y Promoción 
Técnico-Profesional A, 

Mayor, Categoría 2 
1 

Titulares internos: SÁNCHEZ, 

Esteban (DNI 25.769.098) 

(presidente), OTERO, Alejandro 
Adrián (DNI 14.301.374). Titular 

externo: CENDALI, María Florencia 

(DNI 29.434.354). Suplente:  
BARRIOS, Olga Viviana (DNI 

17.440.147) 

133 C32PTB5 Difusión y Promoción 
Técnico-Profesional B, 

Intermedio, Categoría 5 
1 

Titulares internos: SÁNCHEZ, 
Esteban (DNI 25.769.098) 

(presidente), OTERO, Alejandro 

Adrián (DNI 14.301.374). Titular 
externo: COSTANZO, Valeria (DNI 

23.439.412). Suplente:  BARRIOS, 

Olga Viviana (DNI 17.440.147) 

153 G30a)PTB3 
Producción Externa, 
Investigación, Formación y 

Servicios 

Técnico-Profesional B, 

Mayor, Categoría 3 
1 

Titulares internos: SÁNCHEZ, 
Adriana María del Huerto (DNI 

17.487.629) (presidente); ROBBA, 

Alejandro Leopoldo (DNI 
14.097.597). Titular externo: 

DOMENCH, Patricia (DNI 

16.388.464). Suplente:  CONY, 
Guillermo Eduardo (DNI 

14.602.797) 

157 F22PTB4 Desarrollo de Proyectos 
Técnico-Profesional B, 

Intermedio, Categoría 4 
1 

Titulares internos: PINTO, Myriam 
(DNI 16.765.855) (presidente), 

AMARO, Fabián (DNI 17.772.913). 

Titular externo: MIGLIOLI, Viviana 
(DNI 12.728.586). Suplente:  DÍAZ, 

Mariana (DNI  22.106.072) 

 


		2025-03-13T16:56:22-0300
	CONY Guillermo Eduardo


		2025-03-13T16:56:34-0300
	CONY Guillermo Eduardo


		2025-03-13T18:37:09-0300
	ANDRADE Hugo Omar


		2025-03-13T18:38:19-0300
	ANDRADE Hugo Omar




